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Bei uns steht der Kunde im Focus 
Unser Service für Sie: 
 

 Wir bieten Ihnen einen Beratungsservice in unserem Haus. 
 

 Zuverlässige Versorgung mit Energien. 
 

 Sicherheit für unsere Kunden ist unser oberstes Gebot. 
 

 Wir sind ihr örtlicher Grundversorger. 
 

 Unsere Preiskalkulationen sind fair und attraktiv. 
 

 Fragen sie nach unseren günstigen Produkten. 
 

 Bequeme Zahlungsweise per Einzugsermächtigung. 
 

 Notfallservice rund um die Uhr. Wir sind immer für Sie da. 
 

 Beratung bei Einspeisungen bei uns im Haus. 
 

 Ermäßigung für alle Saisonkarten im Rother Freizeitbad. 
 

 Alles aus einer Hand. 
 
Noch weitere Fragen? 
Wir haben für Sie die Power und die Antwort auf Ihre Energiefragen. 
 

STADTWERKE ROTH 
Sandgasse 23  Tel.: 09171/9727-0 
91154 Roth  Fax:  09171/9727-40 

 

info@stadtwerke-roth.de 
www.stadtwerke-roth.de 

 

Wir freuen uns von Ihnen zu hören. 

Strom      Gas      Wasser      Freizeitbad      Parkdecks 

 

 

 



 

Stadtwerke Roth 
 
Stromtarife – für Sie die besten Möglichkeiten. 
 

 
STROM: Produkte elektrischer Energie gültig ab 01.10.2023 
 
  Nettopreise in Euro/Cent 

incl. 2,05 Ct/kWh 
Stromsteuer 

Bruttopreise Euro/Cent 
incl. 19 % Mehrwertsteuer 

 
Eintarifmessung   Roth Single oder für Leerwohnungen 
 Arbeitspreis 

Hochtarif-Verbrauch (HT) 
42,95 ct/kWh 

(von 0 – 1587 kWh) 
51,11 ct/kWh 

 zzgl. monatl. Grundpreis 3,17 € 3,77 € 
 
Eintarifmessung   Roth Privat 
 Arbeitspreis 

Hochtarif-Verbrauch (HT) 
40,00 ct/kWh 

(von 1587 – 22000 kWh) 
47,60 ct/kWh 

 zzgl. monatl. Grundpreis 7,07 € 8,41 € 
 
Eintarifmessung   Roth Profi 
 Arbeitspreis 

Hochtarif-Verbrauch (HT) 
39,94 ct/kWh 

(ab 22001 kWh) 
47,53  ct/kWh 

 zzgl. monatl. Grundpreis 8,17 € 9,72 € 
 
Schwachlastregelung  Roth Select (bis 5050 kWh HT) 
 Arbeitspreis Hochtarif (HT) 41,25 ct/kWh 49,09 ct/kWh 
 Arbeitspreis Niedertarif-

Verbrauch (NT) Schwachlast 
38,70 ct/kWh 46,05 ct/kWh 

 zzgl. monatl. Grundpreis 8,30 € 9,88 € 
 
Schwachlastregelung  Roth Flexi (ab 5051 kWh HT) 
 Arbeitspreis Hochtarif (HT) 40,85 ct/kWh 48,61 ct/kWh 
 Arbeitspreis Niedertarif-

Verbrauch (NT) Schwachlast 
38,70 ct/kWh 46,05 ct/kWh 

 zzgl. monatl. Grundpreis 9,98 € 11,88 € 
 
Die Einräumung der Produkte elektrischer Energie ist nur mit Abschluss eines Liefervertrages möglich. 
 

 
Allgemeine Hinweise 
Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von derzeit 19%. 
Diese sind auf 2 Stellen hinter dem Komma gerundet. 
Die Rechnungsstellung erfolgt wie bisher zu den Nettopreisen zzgl. der gültigen Mehrwertsteuer. 
Die Abrechnung bzw. Aufteilung des Stromverbrauches vor und nach dem Änderungsstichtag 
erfolgt nach § 12 der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von 
Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz 
(StromGVV). Es gelten weiter die Bedingungen der StromGVV. 
 
Alle Angaben ohne Gewähr. 


